
 

 

 

 

 

Síba: Takže je začátek a nemáme nic. Tak uvidíme, jak se nám to začne postupně plnit a zase vyprazdňovat. Na 
začátek navrhuju, že bychom mohli Svíčky uspořádat v Přelouči. Je to tam placaté, samé pole, vlastně celkem nic 
zajímavého. 

Pepa: Výborný nápad. A odstartovat bychom mohli ve Chvaleticích. Tam je ta elektrárna, staré doly, ekologické 
zátěže, tam je to dokonce přímo ošklivé. 

Zbožák: Taky si myslím. A ještě jim tam navíc nestaví rychlíky, tak se jim tam bude blbě cestovat. 

Kotelník: Ale já jsem slyšel, že se dá domluvit mimořádné zastavení. 

Index: Žádné takové, jen ať si hezky přestupují a cestou se klepou hrůzou, aby jim neujel přípoj. 

Ondra: Ale zase bychom je mohli vítat chlebem a solí už na nádraží. 

Lenka: A buchtami. Já napeču. 

Radka: A slivovicí. Švestky už mám v sudu. 

Síba: Si to už úplně představuju. Tak jo, začneme ve Chvaleticích. A když je tam ta ošklivá elektrárna, tak bychom ji 
mohli nějak využít. Má třeba nejvyšší komín v Česku, tak bychom mohli dát stanoviště nahoru, ať si užijí tělocvik. 

Pepa: A ještě bychom jim mohli dát do povinného vybavení cihly. Aby to měli těžší. 

Zbožák: A taky bychom jim do toho žebříku mohli pouštět proud. Ať vědí, že jsou v elektrárně. 

Kotelník: Já jsem pro. A ať to mají trochu zábavnější, mohli bychom jim šprušle namazat sádlem, aby se jim to trochu 
smekalo. 

Index: Ale to by si vůbec neodpočali. Stačilo by namazat jen každou druhou. 

Ondra: Já bych to dával tak, že nejprve bych mazal každou druhou, a až si zvyknou na pravidelnost, tak bych jim to 
rozhodil, protože pak se leknou a spadnou. 

Lenka: Ale mohli bychom jim do toho sádla přimíchat levandulovou vůni, aby z toho měli lepší zážitek. 

Radka: A taky hypermangan, aby byli špinaví. 

Síba: Udělejte to tedy s tím sádlem. Ty drobnosti dořešíme později. Další zajímavá věc, co jsem koukal, že tu je, tak 
je sklad trhavin. Akorát si myslím, že už tam dneska žádné trhaviny nejsou. Tak nevím, jestli to má jako stanoviště 
smysl. 

Pepa: Nemá. Ještě by tam mohly nějaké zbylé trhaviny být a to by mohlo být nebezpečné. 

Zbožák: No a co? S tím přece počítají, že je tady nikdo ochraňovat nebude. Já bych tam to stanoviště nejen dal, ale 
kdyby tam ty trhaviny nebyly, tak bych navrhoval nějaké obstarat. 

1/7



Kotelník: Já mám doma několik bedýnek semtexu, tak já to vezmu s sebou, ať to uděláme zážitkovější. 

Index: Já mám taky nějaký. Moje děti to používají jako modelínu. Mám dost, přivezu, ať je ho víc. 

Ondra: Bude stačit jen symbolicky jedna bedna. Stejně asi nechceme, aby to tam reálně vybouchlo, nebo jo? 

Lenka: Já bych to tam nedávala vůbec. Přece nechceme, aby se nám tam někdo zranil. 

Radka: Chceme. Víc krve, víc Svíček. 

Síba: Přehled o zraněných povede Radka. Ale ještě jedna věc tu bude taky nová. Ještě nikdy jsme v prostoru hry 
neměli tak velkou řeku jako teď Labe. Mohli bychom hru vést takovou trasou, aby ho museli přeplavat. 

Pepa: A dal bych jim do startovní obálky něco těžkého, ať je to stahuje ke dnu. Třeba cihlu. 

Zbožák: S batohem se plave blbě. Ale to Labe by se využít mělo. Zkusil bych najít nějaké místo, kde by ho stačilo 
přebrodit. 

Kotelník: A ty batohy bych jim převezl lodičkou, ať si jdou jenom tak nalehko. 

Index: A očistil bych jim labské dno od řas, aby jim to neklouzalo. 

Ondra: Já mám známého, co dělá hrázného na Rozkoši. Mohl bych s ním domluvit, ať pustí míň vody, aby to měli 
mělčí. 

Lenka: A já budu doma bourat skleník. Mohli bychom jim ten brod okořenit trochou střepů. Ve sběrném dvoře se 
za to musí platit. 

Radka: A já mám známou, co dělá v čističce v Synthesii. Kdybych s ní domluvila, aby na chvilku vypnuli čištění, tak 
to by taky koukali. 

Síba: Kdo tohle vymyslel? Vaše kreativita mne nepřestává udivovat. Neměli bychom jim do toho Labe ještě nasadit 
krokodýly? 

Pepa: Krokodýly ne, stačí piraně. A sehnal bych jich jenom málo. Když jich nebude velké hejno, tak je jenom 
pokoušou, ale nesežerou. 

Zbožák: Já bych nedával ani piraně. Mám doma v akváriu takové sladkovodní medúzky. Trošku je to požahá, ale moc 
ne. Nebolí to ani tolik, jako když vás hryzne rotvajler. 

Kotelník: Já bych do toho Labe nic nepřidával. Víte, co dokáže taková správně nasraná štika? A ty tam určitě jsou. 

Index: Já bych je chránil i před štikami. Pro jistotu bych před hrou veškerý život v Labi paralyzoval elektřinou. Aby 
se hráčům něco nestalo. 

Ondra: Teda vy byste je furt chránili. Jste snad jejich matky? Náhodou, mně to s těmi krokodýly vůbec nepřišel 
špatný nápad. 

Lenka: Ale alespoň bych pohlídala, aby tam nebyly pijavice. 

Radka: Žádné takové. Pijavice na ně. A mor, choleru, svrab a neštovice. 

Síba: Je nějaký názor na to, jak dlouhou celou tu trasu uděláme? Vzhledem k tomu, že to bude lautr rovina, dal bych 
tak 30 km. 

2/7



Pepa: To je málo, dal bych 31. 

Zbožák: Já když jsem posledně šel Praha – Prčice, tak mne moc bolely nohy. Já bych navrhoval 25. 

Kotelník: Nene, přitvrdíme. Dáme 32. 

Index: 33. 

Ondra: 34. 

Lenka: 35. 

Radka: 36. 

Síba: Svině na ně jste, ale vy to stejně neumíte změřit, tak co se ptám. Tak dál. Vloni jsme to nějak přehnali 
s občerstvovnami na trase. Co to letos zařídit tak, aby tam žádná nebyla a hráči si museli vystačit se sáním nektaru, 
mízy lesních stromů a chroustáním chroustů a jiného na bílkoviny bohatého hmyzu? 

Pepa: A nemohl by tam být alespoň nějaký lesní bar? Klidně i blbě zásobovaný. 

Zbožák: Nemohl. A všechny hospody osobně oběhnu a zařídím, aby měli všude zavřeno. 

Kotelník: A já taky sklidím všechny ovocné stromy a lesní plody po cestě, aby si nemohli nic natrhat. 

Index: To je kruté. Domluvil bych alespoň jednu hospodu, která bude mít otevřeno. 

Ondra: Jo, ale mohli bychom to udělat tak, aby jediné, co tam bude k mání, bude jitrnice, jakou svět neviděl. 

Lenka: Ale alespoň by mohla být v ceně hry. Přece je nenecháme za to platit. 

Radka: Necháme. Budou platit jako mourovatí. A ještě jim vyjednáme speciální přirážku. 

Síba: A to zní jako plán. Co dál s tou trasou? Asi se od nás nečeká, že je necháme chodit po hezkých schůdných 
cestách, že ne? 

Pepa: Já bych je i nechal. Ono stačí neustálé vědomí toho, že to na tomhle přesunu může být naposledy. 

Zbožák: Moje řeč. Vybíral bych samé pohodlné a měkoučké cestičky. 

Kotelník: A kdyby byly na cestách klacky, tak já je přijdu odklidit. 

Index: A kdyby byly na cestách hrboly, tak já je přijdu zarovnat. 

Ondra: A to já zase ne. Když je šifrovačka, tak k tomu patří trní, bažiny, hustníky, polomy a vývraty. Čím víc, tím líp. 

Lenka: A kdyby byly u cest stromy, tak já vezmu pilu a přijdu je trochu naříznout, aby měly tendenci spadnout, když 
zaduje vítr. 

Radka: Ale alespoň občas bychom je něčím schůdným mohli nechat projít. Aby jim někde stihli zaschnout ty 
krvácející rány, než utrpí nové. 

Síba: Kdo co říkal? Teď jsem vás pořádně neposlouchal. Můžeme to projít ještě jednou. Nečeká se, že je necháme 
chodit po hezkých cestách, že? 

Pepa: Říkal jsem, že bych je nechal. Stačí, že budou vědět, že se to nemusí opakovat. 

Zbožák: Potvrzuji. Měkké a pohodlné cesty na trasu. 

3/7



Kotelník: Povídal jsem, že z trasy poodklízím klacky. 

Index: Já zarovnám hrboly na cestě. 

Ondra: Já jsem vyslovil nesouhlas. K šifrovačce patří hustníky, polomy, bažiny a tak. 

Lenka: A já připravím pasti z nařezaných stromů, aby měli před čím uskakovat. 

Radka: Občas ať ale mají alespoň kousek schůdné cesty. Ať trošku zasychají ty krvácející rány. 

Síba: A zase krvácení jako nedílnou součást hry, to jsme ještě neměli. Nedalo by se to taky nějak vylepšit? 

Pepa: Nedalo. Je to nehumánní. Já bych jim naopak rozdal lékárničky už na startu. 

Zbožák: No. A nějaké dobře vybavené. Ať mají taky nějakou užitečnou věc na příští Svíčky 

Kotelník: Pokud se z těch letošních vrátí živí. Taky by se jim třeba mohla do ran přidávat sůl. Nebo chilli pasta. Ale 
úplně nevím, jak to zakomponovat do hry. Možná jako bezvíčkovou úlohu. Kdo si to způsobí sám, dostane bod. 

Index: To je moc kruté. Já bych jim uznal i to, když se jim stane nehoda. 

Ondra: Mohli bychom dát dva body, kdyby si schválně zanesli do rány infekci. 

Lenka: To má moc dlouhou inkubační dobu. Ale mohli bychom jim měřit objem ztráty krve a body přidělovat podle 
toho. 

Radka: Pokud by někdo vykrvácel úplně, tak by to mohlo být pro zbytek týmu za tři body. 

Síba: Kdy se budou dávat body do Bezvíčku, budeme řešit až potom. Zaujaly mne ale ty bažiny na trase. Jak hluboké 
by měly být? 

Pepa: Málo. Aby se nám tam hráči neutopili. 

Zbožák: Hodně. Aby si ti menší třeba museli pomáhat cigaretovou špičkou jako ve filmu Adéla ještě nevečeřela. 

Kotelník: A taky bych pohlídal, že na dně té bažiny budou probíhat nějaké pořádné rozkladné procesy, aby až na 
dno došlápnou, vyvalil se kolem nich oblak sirovodíku. 

Index: A taky bych tam nasadil nějaké bludičky. Aby to hráče do té bažiny nalákalo a nedejbože ji neobešli. 

Ondra: Já bych dal na kraj té bažiny záchranný kruh. Aby se jim mohl hodit, kdyby se topili moc. 

Lenka: Já bych dala na kraj té bažiny bidlo, aby se jím dali hráči zamačkávat pod hladinu. 

Radka: A já bych dala na konec toho bidla bodec. Aby to bolelo. 

Síba: Ne, to se mi nechce zkoušet. Ale zaujala mne ta Adéla. Nešlo by ji někde sehnat a vměstnat mezi smrčky někam 
do těch hustníků. Aby si hráči kromě orientace ještě museli dávat pozor na to, aby je Adéla nesežrala? 

Pepa: Jo, já to vyšlechtím. Pamatuju si to z toho filmu! 

Zbožák: Měl jsem trochu obavu, jestli to do Svíček stihneme. Ale já na to mám takové šikovné hnojivo, to dáme. 

Kotelník: Akorát asi nepůjde realizovat ten písničkový spouštěč, protože ty kytky nemají uši. Tak prostě sežerou 
všechny. 

Index: Já myslím, že to nepůjde realizovat. Je to jenom literární fikce. Budeme si muset vystačit s těmi hustníky. 

4/7



Ondra: No a ty kytky by v tom hustníku stejně nerostly. Měly by tam málo světla. 

Lenka: Já bych to stejně zkusila. To by v tom byl čert, abychom tu fotosyntézu nějak nezajistili. Přivezu nějaké 
reflektory. 

Radka: A kdyby v tom byl čert, tak to přece vůbec nevadí, protože takový čert na trase se vždycky hodí. To jsme 
ještě neměli. Mohl by účastníky píchat vidlemi a strkat do pytle. 

Síba: Já mám strach, abychom to zase nepřehnali. Aby se nám pak nestalo, že lidi budou chtít celou tu trasu obcházet 
nějakými většími oklikami mimo ty nástrahy, co jim přichystáme. 

Pepa: Přihodíme jim do povinného vybavení něco strašně těžkého, aby je to motivovalo chodit co nejkratší trasou! 

Zbožák: Upravíme mapu tak, aby se z ní zdálo, že jinudy cesty nevedou. 

Kotelník: Já bych je nechal být. Tak holt půjdou po silnicích, velkých, nebo značených cestách. Vždyť je to jedno. 

Index: A když už by šli po té silnici, šlo by to i rozvrhnout tak, aby se mohli svézt autobusem. 

Ondra: Ale ať mají taky nějaký zážitek, tak s propadlou technickou kontrolou. 

Lenka: A s opilým řidičem. 

Radka: A zfetovaným. 

Síba: Jsem na vážkách, zda to yslíte vážně. Místo, abyste vymýšleli, jak jim nastrčit do cesty bludný kořen, ještě byste 
je aktivně převáželi, aby je snad nebolely nohy. 

Pepa: No. A kdybychom na to sehnali terénní vůz, mohli bychom je vozit až na ta terénní stanoviště. 

Zbožák: A kdybychom na to sehnali náklaďák, tak bychom je tam mohli vyklopit, ať si natlučou hubu. 

Kotelník: A kdybychom na to sehnali míchačku, tak by si natloukli, ještě než by tam dojeli. 

Index: A kdybychom na to sehnali popelářský vůz, tak bychom je mohli nechat slisovat. 

Ondra: Nebo napěchovat do takových těch balíků jako vlka v Jen počkej. 

Lenka: A já jim na tu cestu budu zpívat veselé písničky, aby jim cesta lépe ubíhala. 

Radka: A já jim budu zpívat Internacionálu, aby měli chuť se zastřelit. 

Síba: Svině musíme být. To se mi ulevilo. Bál jsem se, že byste chtěli kolem nich chodit a radit, jak se má která šifra 
luštit. To by popíralo všechno, proč to celé chystáme. 

Pepa: Nechtěli. Já bych jim schválně dával pokažená zadání, aby to vyluštit nešlo. Aby se víc trápili. 

Zbožák: Nebo bychom jim mohli sebrat tužku a hodit si ji do výstřihu. Aby nemohli psát. 

Kotelník: To by sice šlo, ale pak bych jim dal alespoň křídu. Aby se nám ta hra celá nezasekla. 

Index: A zadání bych nechal bez chyby. Někdo by si mohl myslet, že jsme to neudělali schválně, a pak o nás budou 
rozhlašovat, že jsme lemplové. 

Ondra: Ale mohli bychom kolem nich chodit a radit jim blbě. 

Lenka: To mi přijde blbé. Pak se to celé zasekne někde v lese a my budeme marně čekat na konec hry. 

5/7



Radka: Mně to nepřijde blbé. Když to necháme celé zaseknout v lese, tak se pak na zbytek hry můžeme vybodnout, 
odjedeme domů a uděláme si volno. Prostě je tam necháme a sere pes. 

Síba: Pořád čekám na něco rozumného. Ale když už jsme u těch psů, nedal by se na trasu někam nastražit nějaký 
šikovný pes? Jako nějaký, který neštěká, ale kouše? 

Pepa: Nejsem proti. Strejda má takového čokla, co už pokousal sousedku, zadávil pět koťátek a sežral dětem morče. 
Myslím, že mi ho půjčí. 

Zbožák: Když se nás jednou pokusil jeden chlap vykrást, tak náš pes mu ukousl ucho a přirození a rozžvýkal mu 
řemen od taštičky. Toho taky půjčím. 

Kotelník: Já bych to nedělal. Těch hráčů je hrozně moc, a kdyby je měl všechny pokousat jeden pes, tak by toho 
pejska musely hrozně bolet zoubky. A to nemluvím o tom, že by se někdo z nich mohl bránit a pak by mohl 
nebohému zvířátku ublížit. 

Index: To nevadí. Tak seženeme celou smečku psů, ať se o to kousání podělí. 

Ondra: Já jednu takovou krvežíznivou smečku mám. 

Lenka: Mně se to nelíbí. Připadá mi to jako zneužívání zvířecí práce. 

Radka: Mně se to líbí. Připadá mi to jako sadismus. 

Síba: Jiné nápady? Mně se to sice taky líbí, ale nevím, jestli je to s těmi psy reálné. Něco by je ale pokousat mohlo. 
Když ne pes, tak co? Nějaký hmyz? 

Pepa: Stačili by komáři? Já mám takový kutilský návod, jak si na ně připravit domácí líheň před vypuštěním na trasu. 

Zbožák: Komáři jsou fajn. Ale ještě bych to vylepšil o muchničky. Od těch to svinsky bolí a špatně se to hojí. 

Kotelník: A ještě bych zkusil zajistit hovada. Ona jak jsou veliká, tak se sice relativně snadno zahánějí, ale zase na ně 
nefunguje repelent. Všechno bych to zkombinoval. 

Index: Já bych to nedělal. Blbě se to řídí a mohlo by to pokousat i nás. 

Ondra: Já myslím, že nejlepší kousavý hmyz jsou filcky. Akorát musíme vymyslet, jak zajistit jejich distribuci mezi 
hráče. Napadá někoho něco? 

Lenka: Napadá, ale realizovat se mi to nechce. Ale takové štěnice koušou taky dobře. 

Radka: Já seženu vši. Ty se do nich zakousnou vší silou. 

Síba: Svině se můžou projevovat i jinak. Co kdybychom do cíle připravili jenom papírový model svíčkové? Ušetřili 
bychom za vaření skutečné. 

Pepa: To je výborný nápad. Stejně to nikomu nechutná a musíme po tom umývat nádobí. 

Zbožák: Já bych jim to taky nedával. Ať trpí hlady. 

Kotelník: Moje řeč. Skutečné jídlo je pro ně věčná škoda. 

Index: Já bych to zachoval. Přijde mi to jako hezká tradice. Klidně jenom s malým kouskem masa. 

Ondra: Nic nedostanou. Já vytvořím ten papírový model. 

6/7



Lenka: To je blbost. To nepůjde udělat. Nechala bych svíčkovou. 

Radka: Já taky. Děsně toužím po tom, popřát jim dobrou chuť. 

Síba:  Brání se mi nějak tužka, abych si to zapsal. Tak prosím ještě jednou. Jasně se vyjádřete, zda jste pro, nebo 
proti. 

Pepa: Pro. 

Zbožák: Pro. 

Kotelník: Pro 

Index: Proti. 

Ondra: Pro. 

Lenka: Proti. 

Radka: Proti. 

Síba: Změnám, jak vidím, jste celkem nakloněni. A myslíte, že bychom mohli být až tak zlí a neprozradit jim, co je to 
úvařek? 

Pepa: Já bych jim to prozradil. Jinak by měli strašný problém vyluštit druhou šifru. 

Zbožák: Já ne. Ať si to, jak se ta věc jmenuje, odvodí sami. 

Kotelník: Je to potravina, která je součástí přípravy pokrmu, která se ale před jeho dokončením z pokrmu odstraní. 
Je to prosté, taky bych to neprozrazoval. 

Index: Já taky ne. Nikdo nepotřebuje vědět, že klasickým úvařkem je bobkový list. 

Ondra: Já taky ne, ať si klidně myslí, že úvařek je cokoli, co se uvaří. 

Lenka: Mně to přijde škoda. Proč by neměli vědět, že úvařek vývaru je to, co se v něm vyvaří a na talíři to pak už 
není? 

Radka: Protože jsme organizátoři a tedy svině, a tak to bylo, je a zůstane. 

7/7


